
 

 

 

CENTROPE_TT VOUCHER 

Průvodce pro žadatele 

Následující dokumentace poskytuje žadatelům užitečné informace a rady týkající se systému 

centrope_tt voucherů. Pozorně si prosíme, přečtěte následující instrukce. Pokud budete mít jakékoliv 

další dotazy, neváhejte kontaktovat svůj centrope_tt regionální kontaktní bod (dále jen kontaktní 

bod).  

 

CENTROPE_TT VOUCHER | CÍLE  

Centrope_tt voucher je nástroj, který má pomoct malým a středním podnikům (MSP) v regionu 

CENTROPE. MSP mají možnost získat 5 000 eur k nákupu odborných znalostí a služeb výzkumně-

vývojových (VaV) institucí a tím podpořit inovaci svých výrobků a procesů.  

 

PODPOROVANÉ AKTIVITY  

centrope_tt inovační voucher lze využít na následující činnosti:  

 Vývoj nového produktu/procesu/služby 

 Navrhování prototypů 

 Studie proveditelnosti  

 Tvorba business plánu k inovativnímu produktu  

 Vývoj nových konceptů 

 Testování a měření  

 Posouzení ekonomického dopadu nových technologií  

 Analýza potenciálu pro transfer technologií 

 Odborná příprava (na míru) v oblasti nových technologií  

Materiál nevyhnutný k provedení služby je způsobilým výdajem.  

 

NEZPŮSOBILÉ AKTIVITY  

Centrope_tt voucher nepodporuje tyto činnosti:  

 Standardní školení 

 Nákup softwaru 

 Stáže pro studenty 

 Podpora snižující náklady na vývoz  

 Návrh a výroba propagačních materiálů  



 

 

 Prodejní služby  

 Právní služby  

 Dotační poradenství  

 Standardní služby (audit, účetnictví)  

 Nákup materiálu (kromě materiálu nezbytného k realizaci zakázky) 

 

ZPŮSOBILOST NÁKLADŮ  

Jediným způsobilým nákladem je odměna pro výzkumně-vývojovou instituci. Na základě obdržené 

faktury od VaV instituce, ji bude odpovědným kontaktním bodem (ze stejného regionu jako MSP) 

zaplacena odměna za poskytnuté služby. Malé a střední podniky jsou dotovány nepřímo.  

 

FORMA A DOBA PRO UPLATNĚNÍ CENTROPE_TT VOUCHERU 

Centrope_tt voucher je nevratná dotace v hodnotě maximálně 5000 EUR. Doba trvání jednoho 

projektu je maximálně 6 měsíců od podpisu smlouvy.  

 

ALOKOVANÝ POČET CENTROPE_TT VOUCHERŮ PRO MSP NA STÁT 

Rakousko 20 voucherů 

Česká republika 10 voucherů 

Slovensko 10 voucherů 

Maďarsko 10 voucherů 

 

CENTROPE_TT VOUCHER | PRAVIDLA ŽÁDOSTI 
1. Aktéři spolupráce 

Centrope_tt voucher představuje nadnárodní spolupráci mezi subjekty zabývající se oblasti inovací a 

transferu technologií. Spolupráce MSP s VaV institucí bude probíhat výhradně přes národní hranice 

v rámci regionu Centrope. MSP a VaV instituce musí pocházet z různých zúčastněných zemí. 
 

Aktéři ze státu “A” a státu “B”: 

centrope_tt regionální kontaktní bod ze státu “A” 

centrope_tt regionální kontaktní bod ze státu “B” 

MSP ze státu “A” 

VaV instituce ze státu “B” 

 

 

  



 

 

 

2. Postup pro přidělování centrope_tt voucherů 

 

Začátek výzvy Konec výzvy 

1. července 2010 31. ledna 2011 
 

• příprava a podání žádosti 

• výběr příjemců 

• uzavření trojstranné smlouvy 

• realizace zakázky 

• financování a reporting 

PŘÍPRAVA A PODÁNÍ ŽÁDOSTI  

Podnik ze státu A (dále jen MSP A) definuje v žádosti požadavek na výzkumnou službu. V případě 

potřeby asistuje regionální kontaktní bod ze státu A (kontaktní bod A). Pro získání informací o 

potenciálních výzkumných partnerech může MSP A využít online databázi pracovišť VaV 

(http://www.centrope-tt.info/databaze-vav-pracovist-cz).  

1. Vyplňte formulář žádosti (k dispozici v anglickém jazyce na stránkách www.centrope-tt.info).  

2. Vytiskněte a podepište žádost (razítko a podpis oprávněného zástupce) – 1 vyhotovení a pošlete 

poštou na adresu kontaktního bodu ve Vašem regionu (viz. níže). 

3. Zároveň pošlete podepsanou žádost emailem na elektronickou adresu kontaktního bodu ve Vašem 

regionu (viz. níže). Předmět emailu nadepište následovně: JMK_jméno firmy. 

4. E-mailem obdržíte potvrzení o přijetí žádosti od Vašeho kontaktního bodu. 

 

VÝBĚR PŘÍJEMCŮ 

Příjemci centrope_tt voucherů budou vybráni Schvalovacím výborem, který zasedá pravidelně jednou 

měsíčně. Kritéria výběru jsou vyjmenována v části 3 formuláře žádosti. 

1. Kontaktní bod zkontrolujte splnění všech náležitostí žádosti. 

2. Kompletní žádosti budou prostřednictvím kontaktních bodů předány Schvalovacímu výboru 

k posouzení. 

3. Schvalovací výbor rozhodne o příjemcích centrope_tt voucherů. 

4. Kontaktní bod iniciuje podpis trojstranné smlouvy, na základě níž bude realizována samotná 

zakázka. 

 



 

 

• MEZI JIHOMORAVSKÉ FIRMY BUDE ROZDĚLENO 10 CENTROPE_TT VOUCHERŮ.  

• PO NAPLNĚNÍ TÉTO KVÓTY BUDE VÝZVA V JIHOMORAVSKÉM KRAJI UZAVŘENA! 

• JEDNA FIRMA MŮŽE ZÍSKAT MAXIMÁLNĚ 1 CENTROPE_TT VOUCHER! 

 

UZAVŘENÍ TROJSTRANNÉ SMLOUVY 

Poté, co je příjemce centrope_tt voucheru vybrán, je uzavřena trojstranná smlouva mezi  

• Kontaktním bodem A 

• MSP A a  

• Výzkumnou institucí B 

Smlouva musí být uzavřena do 2 měsíců od udělení centrope_tt voucheru. V případě, že smlouva 

není uzavřena včas, Schvalovací výbor má právo udělit voucher dalšímu žadateli v pořadí. 

 

REALIZACE ZAKÁZKY 

Po podpisu smlouvy následuje samotná realizace podpořené zakázky. Musí být dokončena do 6 

měsíců od uzavření smlouvy. V případě nedodržení této lhůty má Schvalovací výbor právo udělit 

voucher dalšímu žadateli v pořadí. 

 

ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ 

Způsob financování se řídí příslušnými ustanoveními trojstranné smlouvy. 

Výzkumná instituce předloží do 10 dnů po dokončení zakázky kontaktnímu bodu A: 

- „zprávu o výsledcích zakázky“ 

- „předávací protokol“, který potvrzuje skutečnou realizaci zakázky 

- Fakturu – originál (v textu faktury uvede: „Cena díla bude hrazena z projektu č. 1CE008P1 

Centrope_tt realizovaného prostřednictvím OPNS Střední Evropa financovaného z ERDF“) 

Zároveň zašle instituce kopii faktury podniku. 

Originál výše zmíněných dokumentů pošle výzkumná instituce kontaktnímu bodu A poštou, kopii 

emailem. 

Po zkontrolování předložených dokumentů a ověření úspěšné realizace zakázky podepíše kontaktní 

bod A předávací protokol a proplatí výzkumné instituci fakturu. 



 

 

 

Lhůty pro ukončení jednotlivých fází spolupráce  
Doba pro realizaci zakázky  Max. 6 měsíců od podpisu trojstranné 

smlouvy  

Předložení dokumentace výzkumnou institucí 

kontaktnímu bodu A (faktura, zpráva o výsledcích 

zakázky, předávací protokol)  

Do 10 dnů po dokončení zakázky.  

Kontaktní bod A potvrdí správnost dokumentace 

  

NEBO  

 

Kontaktní bod požádá o doplnění jednoho nebo více 

dokumentů  

 

MSP A nebo výzkumná instituce doplní potřebné údaje  

 

Kontaktní bod A potvrdí správnost dokumentace  

Do 15 dnů od doručení dokumentace  

 

 

 

Do 15 dnů od doručení dokumentace  

 

 

Ve lhůtě určené kontaktním bodem A  

 

Do 15 dnů od doručení doplnění 

dokumentace  

Kontaktní bod A proplatí fakturu ve prospěch účtu 

výzkumné instituce  

Do 30 dnů od potvrzení správnosti 

dokumentace  
 

Formulář žádosti lze stáhnout na webových stránkách projektu: www.centrope-tt.info. 

 

V případě zájmu o asistenci, kontaktujte Váš regionální kontaktní bod:  

Jihomoravské inovační centrum, U Vodárny 2, 616 00 Brno  

Dávid Jánošík (janosik@jic.cz) – 541 143 014 

Jindřich Weiss (weiss@jic.cz) – 541 142 054 


